[image: ]

Об установлении квоты рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на учете службы пробации, также лиц освобожденных из мест лишения свободы и граждан из числа молодежи, потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся выпускниками организаций образования на 2023 год

			Утративший силу

Постановление акимата Келесского района Туркестанской области от 2 декабря 2022 года № 348. Утратило силу постановлением акимата Келесского района Туркестанской области от 10 августа 2023 года № 156
[bookmark: z1]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Келесского района Туркестанской области от 10.08.2023 № 156 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с подпунктом 7) статьи 18 Трудового кодекса Республики Казахстан, подпунктом 2) пункта 1 статьи 18 Уголовно-исполнительного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2 статьи 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктами 7), 8), 9) статьи 9 Закона Республики Казахстан "О занятости населения" акимат Келесского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на учете службы пробации на 2023 год согласно приложению 1.

      2. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства лиц, освобожденных из мест лишения свободы на 2023 год согласно приложению 2.

      3. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства граждан из числа молодежи, потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся выпускниками организаций образования на 2023 год согласно приложению 3.

      4. При установлении квоты рабочих мест для трудоустройства лицам состоящих на учете службы пробации согласно приложению 1 и освобожденных из мест лишения свободы согласно приложению 2 строго соблюдать требования пункта 3) раздела 2) статьи 26 Трудового кодекса Республики Казахстан.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района А.Сексенбаева.

      6. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким Келесского района

А.Есбаев

	Приложение 1 к постановлению
акимата Келесского района от
"02" декабря 2022 года
№ 348___

 Квота рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на учете службы пробации

№

Наименование организации

Списочная численность работников (человек)

Размер квоты (%)

Количество рабочих мест (человек)

1

Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа №1 имени О.Есимова" отдела развития человеческого потенциала Келесского района управления развития человеческого потенциала Туркестанской области

154

0,7%

1

2

Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа №26 "Келес" отдела развития человеческого потенциала Келесского района управления развития человеческого потенциала Туркестанской области

91

1%

1

3

Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа №8 имени Т.Бегмановой" отдела развития человеческого потенциала Келесского района управления развития человеческого потенциала Туркестанской области

133

1%

1

4

Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа №20 имени Т.Бердиярова" отдела развития человеческого потенциала Келесского района управления развития человеческого потенциала Туркестанской области

151

0,7%

1

5

Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа №19 имени Б.Майлина" отдела развития человеческого потенциала Келесского района управления развития человеческого потенциала Туркестанской области

106

1%

1

6

Келесский районный филиал государственного коммунального предприятия на праве хозяйственного ведения "Ветеринарная служба" управления сельского хозяйства Туркестанской области

147

1%

1

7

Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа №26 "Болашак" отдела развития человеческого потенциала Келесского района управления развития человеческого потенциала Туркестанской области

132

1%

1

8

Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа №49 "Коныртобе" отдела развития человеческого потенциала Келесского района управления развития человеческого потенциала Туркестанской области

102

1%

1

9

Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения "Келесская районная больница "Абай" управления общественного здоровья Туркестанской области

1346

0,15%

2

	Приложение 3 к постановлению
акимата Келесского района от
"02" декабря 2022 года
№ 348___

 Квота рабочих мест для трудоустройства граждан из числа молодежи, потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся выпускниками организаций образования

№

Наименование организации

Списочная численность работников (человек)

Размер квоты (%)

Количество рабочих мест (человек)

1

Государственное коммунальное казенное предприятие "Келесский районный дом культуры имени Аширали Кенжеева" акимата Келесского района

145

1 %

1

	Приложение 2 к постановлению
акимата Келесского района от
"02" декабря 2022 года
№ 348___

 Квота рабочих мест для трудоустройства лиц, освобожденных из мест лишения свободы

№

Наименование организации

Списочная численность работников (человек)

Размер квоты (%)

Количество рабочих мест (человек)

1

Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения "Келесская районная больница "Абай" управления общественного здоровья Туркестанской области

1346

0,15%

2

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig